平成 23 年 10 月 25 日

各   位
会 社 名  リケンテクノス株式会社

代表者名  代表取締役社長 清水  浩

（コード番号 4220 東証第１部）

 問合せ先  経営企画室長 熊埜御堂 真

（TEL． 03－3663－7991）

タイの洪水被害に関するお知らせ（続報）

 タイ王国における洪水被害に関して、当社の連結子会社である現地法人への影響について、10 月 25 日時

点の情報を下記の通りお知らせ致します。

記

１．現時点の状況について

 現時点で当社連結子会社 RIKEN（THAILAND）CO., LTD. （パトゥムタニ県バンガディ工業団

地内）は、10 月 20 日より操業を停止し、10 月 21 日早朝に工場内、及び建屋内への浸水が確認されま

した。10 月 25 日現在、工場建屋の 1 階部分に浸水しており、引き続き操業を停止しております。詳細

については、鋭意情報を収集しております。なお、人的被害は発生しておりません。

２．今後の生産への影響について

工場建屋への浸水があり生産の再開時期は未定です。

３．今後の対応について

(1) 復旧には一定期間を要するとの見通しのもとに、操業停止の影響を最小限に抑える為、当社

グループにおけるグローバル供給体制のもと対応策を決定し実行に取り掛かっております。

(2) 代替生産につきましては、医療、生活維持に係るものを優先的に割り当てて対応してまいり

ますが、個々のお客様と調整の上、対応させて頂きます。

(3) 早期の復旧を目指し、浸水により大きな損傷が予想される部品については、既に発注準備を

完了し、迅速な設備復旧体制を構築しております。

４．業績への影響について

 今後、業績に重大な影響を及ぼすこととなる場合には、速やかにお知らせ致します。

＜ご参考＞

RIKEN(THAILAND)CO., LTD.の概要

(1) 所在地 タイ王国パトゥムタニ県

(2) 代表者 箕輪 行晃

2

(3) 事業内容 塩化ビニル樹脂コンパウンドの製造、販売

(4) 資本金 120 百万バーツ

以上